
~G 

DE GRAJAU 
UMA AQMIMISTRAcAO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DEBARAO DE GRAJAU 

C N PJ N° 06.477.822/0001.44 

ORDEM DE PRESTACAO DE SERVICOS REFERENTE A DISPENSA N° 30/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2021 

REF: DISPENSA DE LICITA4AO N° 30/2021 

EMPRESA: ENvista Assessoria e Servicos Sociedade Unipessoal Ltda 

CNPJ N° 40.493.965/0001-32 

ENDEREI~O: Rua Paulo Jose de Santana, n° 320, Sala A, Loteamento Miguel Arcanjo, Barao de Grajau-

MA. 

OBJETO: Contratacao de empresa para Assessoramento na Gestao Financeira e Administrativa, para 

atender as necessidades do Municipio de Barao de Grajau. 

VIGENCIA: 30 (trinta) dias 

VALOR TOTAL: R$ 45 .000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

ITEM DISCRIMINAcAO UND QUANT 
PRE~O 
UNIT 

PRE~O 
TOTAL 

1 

Contratacao de empresa para Assessoramento na 
Gestao Financeira e Administrativa, para atender as 
necessidades do Municipio de Barao de Grajau, 
especificamente em: Orcamento a planejamento 
fmanceiro, Gestao de recursos publicos; Processos 
junto as instituicoes financeiras; Comunicacao junto 
a concessionaria de servicos publicos a demais 
orgaos; Mapeamento e realinhamento de despesas 
fixas; Orientacoes tecnicas diversas 

MES 9 R$ 5.000,00 R$ 45.000,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 45 .000,00 

DOTA~AO ORcAMENTARIA: 

02- PODER EXECUTIVO 
04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS, PLANEJAMENTO E OR~AMENTO 
00- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS, PLANEJAMENTO E OR~AMENTO 
04.123.0052.2013.0000 - MANUTENcAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINAN~AS 
33.90.39 - OUTROS SERVI~OS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO - 0.1.00 - RECURSOS ORDINARIOS 

02- PODER EXECUTIVO 
04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS, PLANEJAMENTO E OR~AMENTO 



DE GRAJAU 
UMA ADMINISTRACAO PAPA TODOS 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DEBARAO DE GRAJAU 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

FF10C.: 

H►~!~3 1ICA' 

00- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS, PLANEJAMENTO E OR~AMENTO 
04.123.0052.2013.0000 - MANUTENcAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINAN~AS 
33.90.35 - SERVI~OS DE CONSULTORIA 
FONTE DE RECURSO - 0.1.00- RECURSOS ORDINARIOS 

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar corn todas as despesas, diretas ou indiretas, 

decorrentes do cumprimento das obrigacoes assumidas, sem qualquer onus a contratante; B) Executar 

fielmente a prestacao dos servicos do objeto contratado, de acordo corn as normas legais venficando 

sempre o born desempenho, realizando os servicos em conformidade corn a proposta apresentada a nas 

orientacoes da contratante, observando sempre os critenos de qualidade dos servicos/fomecimentos a 

serem executados. 

AUTORIZAcAO: A contratada fica autorizada a prestar servicos do objeto supracitado a partir da data 

tnencionada nesta convocacao, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em referencia. 

Barao de Grajau-MA. 16 de ab • de 2021 

PAULO SERGIO N CIMENTO BARROS 
Secretario Municip. de Administracao 

De acordo em: / / 

L 
ENvista Assessoria a Servicos Socieda4Unipessoa1 Ltda 

Natan Moura de Araujo ilho 


